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Remissvar på motion om att öka säkerheten 
på skolor. 
Förslag till beslut 
I grundskolenämnden, 

1. Grundskolenämnden avstyrker motionen om att utreda säkerhetsfrågor kopplat 
till skolorna. 

2. Grundskolenämnden översänder förvaltningens tjänsteutlåtande, daterat 2024-06-
12, som sitt yttrande till stadsledningskontoret.   

Sammanfattning 
Anneli Rhedin (M), Sofie Gyllenwaldt (M) och Hakan Önal (M) föreslår i en motion att 
grundskoleförvaltningen och utbildningsförvaltningen ska utreda behovet att öka 
säkerheten och tryggheten på skolor i Göteborg. 

Grundskolenämnden har i ett yttrande den 21 maj 2024 tagit ställning till ett yrkande som 
är identiskt med motionen. Förvaltningen stödjer idag skolorna i ett omfattande och 
ambitiöst säkerhets- och trygghetsarbete vilket förvaltningen bedömer omfattar det som 
motionärerna vill åstadkomma med förslagen.  

Förvaltningens och skolornas arbete inom området följs upp inom ramen för det ordinarie 
systematiska kvalitetsarbetet. 

Bedömning ur ekonomisk dimension 
I föreliggande motion föreslås utredningsinsatser kopplade till säkerhetsrelaterade frågor. 
Redan idag finns det ett omfattande arbete kring säkerhetsfrågorna på skolor vilket bland 
annat innefattar utbildning, utbyte av lås och förstärkning av skalskydd.    

En utökad ambitionsnivå för säkerhetsarbetet och en utbyggnation av skalskydd som både 
innefattar så kallad ”single entrance” som även är bemannad skulle medföra att skolorna 
utan utökad ekonomisk ram får omprioritera inom sina befintliga personalresurser. Det 
skulle kunna innebära att personal som idag arbetar elevnära i stället skulle få mer av 
receptionsuppdrag. 

Bedömning ur ekologisk dimension 
Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension. 
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Bedömning ur social dimension 
En skolmiljö som upplevs trygg av eleverna är en grundförutsättning för att de ska kunna 
använda sin skolvardag för lärande. Förvaltningen stödjer idag skolorna i ett omfattande 
och ambitiöst arbete kring säkerhets- och trygghetsfrågor. De förslag på 
utredningsinsatser som motionärerna föreslår är i allt väsentligt utrett med pågående 
insatser och omfattas av skolornas och förvaltningens ordinarie systematiska 
kvalitetsarbete. Förvaltningen bedömer att parallellt utreda enligt motionärernas förslag 
inte kommer få några konsekvenser för elevernas upplevelse av tryggheten i skolmiljön. 

Bedömning av barnets bästa 
FN:s barnkonvention och 1 kap. 10 § skollagen slår fast att barnets bästa ska beaktas i 
beslut som rör barn. Barnkonventionen beskriver också att alla barn har rätt att uttrycka 
sin mening och få den respekterad i frågor som rör barnet.  

Skolorna genomför årligen undersökningar av hur eleverna upplever tryggheten på 
skolan. Resultaten ligger till grund för skolornas olika planer som hanterar det 
förebyggande arbetet på skolan. Eleverna har möjlighet att uttrycka sig via 
elevhälsoenkäten, GR-enkäten, trygghetsbesiktningar av skolan med flera. Skolorna ger 
därmed eleverna olika möjligheter att beskriva sina upplevelser och uttrycka sin mening.  

Samverkan 
Information på facklig samverkansgrupp (FSG) den 16 september 2024.  

Bilagor 
1. Motion av Anneli Rhedin (M), Sofie Gyllenwaldt (M) och Hakan Önal (M) 

om att öka säkerheten och tryggheten på skolor i Göteborg. 
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Ärendet  
Stadsledningskontoret har begärt att grundskolenämnden ska yttra sig över motionen av 
Anneli Rhedin (M), Sofie Gyllenwaldt (M) och Hakan Önal (M) om att ge 
grundskolenämnden och utbildningsnämnden i uppdrag att göra en risk- och 
säkerhetsanalys och att föreslå åtgärder som behövs för att förbättra tryggheten och 
säkerheten på kommunens grund- och gymnasieskolor. Motionärerna vill också uppdra åt 
nämnderna att utreda möjligheten att införa skalskydd på samtliga kommunala grund-och 
gymnasieskolor och att skolorna hålls stängda för obehöriga. 

Grundskolenämndens yttrande ska vara stadsledningskontoret till handa senast den 1 
oktober 2024. 

Beskrivning av ärendet 
Anneli Rhedin (M), Sofie Gyllenwaldt (M) och Hakan Önal (M) har i 
kommunfullmäktige föreslagit i en motion att grundskole- och utbildningsförvaltningen 
ska utreda behovet att öka säkerheten och tryggheten på skolor i Göteborg. 

Förslagen i motionen är identiska med det yrkande från L, M och D som 
grundskolenämnden tog ställning till vid nämndens möte den 21 maj 2024. Nämnden 
avslog då yrkandena.  

Förvaltningens bedömning 
Förvaltningen stödjer idag skolorna i ett omfattande och ambitiöst säkerhets- och 
trygghetsarbete. Förvaltningen bedömer att nuvarande arbete och rutiner omfattar det som 
motionärerna vill åstadkomma med förslagen. Förvaltningens och skolornas arbete inom 
området omfattas av det ordinarie systematiska kvalitetsarbetet. Förvaltningen föreslår 
därför grundskolenämnden att avstyrka förslagen i motionen.  

Protokollsutdrag skickas till 
Grundskoleförvaltningens ledningsgrupp  
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